
Plazo De Ingreso Código  Emisor Nº Liquidación Identificación Importe

Ayuntamiento de ALCOBENDAS
DECRETO REGISTRO DE SALIDA

Nº: 12563 Nº: 
Fecha: 04/09/2023 Fecha: 

DECRETO
Datos del Documento Datos del Interesado

Propuesta: 515617 VARIOS INTERESADOS 
Dependencia: APOYO SOCIOCULTURAL

Órgano Firmante: 
 CONCEJALÍA DELEGADA DE CULTURA Y 
RELACIONES INSTITUCIONALES

   

Delegación por: Decreto Alcaldía nº 9686 (26/06/2023)  

Pág. 1 de 18

ASUNTO
subvenciones

RESUMEN
CONCESIÓN PROVISIONAL DE SUBVENCIONES A ASOCIACIONES DE CULTURA 2023

TEXTO DEL DECRETO

De acuerdo a la Convocatoria pública de solicitud de subvención anual para el año 2023 aprobada por Decreto nº 5314 
del 12 de abril de 2023 dirigida a todas las Entidades Culturales sin ánimo de lucro, y publicada en el Boletín Oficial de la 
Comunidad de Madrid nº 99 del 27 de abril de 2023. Una vez comprobado que las entidades reúnen los requisitos 
necesarios para acceder a las ayudas, y vista la propuesta de valoración técnica de las subvenciones.

Visto el informe técnico,

RESUELVO: 

1. Aprobar provisionalmente la propuesta de subvención que se formula para las Actividades a 
desarrollar en el marco de las Fiestas del Municipio, otros festejos y actividades culturales 
de especial interés, que se cuantifican en 129 actividades subvencionadas de 66 asociaciones y una 
propuesta de gasto de 69.733,33 euros para la que existe consignación presupuestaria en la partida 
522/33400/48904 del presupuesto general del municipio para el año 2023.

2. Aprobar provisionalmente la propuesta de subvención que se formula para los Programas de 
funcionamiento y actividades propias de las Casas Regionales, así como actividades a 
desarrollar por estas asociaciones en el marco de las Fiestas, otros Festejos y Actividades 
culturales de especial interés, 7 proyectos de Casas Regionales subvencionados y una propuesta de 
gasto de 48.654,60 euros para la que existe consignación presupuestaria en la partida 
522/33400/48913 del presupuesto general del municipio para el año 2023.

3. Adjudicar provisionalmente las subvenciones para los programas que se desglosan a continuación:

ACTIVIDADES A DESARROLLAR EN EL MARCO DE LAS FIESTAS DEL MUNICIPIO, OTROS 
FESTEJOS Y ACTIVIDADES CULTURALES DE ESPECIAL INTERÉS 2023

 

ASOCIACIÓN CIF ACTIVIDAD LUGAR
SUBVENCIÓN 
PROPUESTA



Plazo De Ingreso Código  Emisor Nº Liquidación Identificación Importe

Ayuntamiento de ALCOBENDAS
DECRETO REGISTRO DE SALIDA

Nº: 12563 Nº: 
Fecha: 04/09/2023 Fecha: 

DECRETO
Datos del Documento Datos del Interesado

Propuesta: 515617 VARIOS INTERESADOS 
Dependencia: APOYO SOCIOCULTURAL

Órgano Firmante: 
 CONCEJALÍA DELEGADA DE CULTURA Y 
RELACIONES INSTITUCIONALES

   

Delegación por: Decreto Alcaldía nº 9686 (26/06/2023)  

Pág. 2 de 18

ASOCIACIÓN CIF ACTIVIDAD LUGAR
SUBVENCIÓN 
PROPUESTA

1. A CONTRALUZ G8565291 5

XIII CONCURSO DE 
FOTOGRAFIA 
CIUDAD DE 
ALCOBENDAS

ANABEL SEGURA 765,00 €

2. A CONTRALUZ G8565291 5
EXPOSICIÓN 
TRABAJOS 
ASOCIACIÓN

C.C. PABLO 
IGLESIAS

170,00 €

3. A CONTRALUZ G8565291 5
EXPOSICIÓN 
FOTOGRAFÍA 
NOCTURNA

A DETERMINAR 100,00 €

4. A CONTRALUZ G8565291 5
EXPOSICIÓN 15 
ANIVERSARIO A 
CONTRALUZ

A DETERMINAR 100,00 €

5. ABENIN. BEN-POR LA 
INFANCIA

G8369732 6 XVII DIA SOLIDARIO LA ESFERA 467,50 €

6. AEMA (ALUMNOS 
ESCUELA MUN. DE 
MÚSICA, ASOC.)

G8107449 4
ZARZUELA. SAN 
ISIDRO

PLAZA DEL 
PUEBLO

900,00 €

7. AEMA (ALUMNOS 
ESCUELA MUN. DE 
MÚSICA, ASOC.)

G8107449 4
BAJO EL SIGNO DE 
EUTERPE

CENTRO DE ARTE 
ALCOBENDAS

382,50 €

8. AEMA (ALUMNOS 
ESCUELA MUN. DE 
MÚSICA, ASOC.)

G8107449 4
CONCIERTO 
HOMENAJE A 
BARBIERI

ESCUELA DE 
MÚSICA

225,00 €



Plazo De Ingreso Código  Emisor Nº Liquidación Identificación Importe

Ayuntamiento de ALCOBENDAS
DECRETO REGISTRO DE SALIDA

Nº: 12563 Nº: 
Fecha: 04/09/2023 Fecha: 

DECRETO
Datos del Documento Datos del Interesado

Propuesta: 515617 VARIOS INTERESADOS 
Dependencia: APOYO SOCIOCULTURAL

Órgano Firmante: 
 CONCEJALÍA DELEGADA DE CULTURA Y 
RELACIONES INSTITUCIONALES

   

Delegación por: Decreto Alcaldía nº 9686 (26/06/2023)  

Pág. 3 de 18

ASOCIACIÓN CIF ACTIVIDAD LUGAR
SUBVENCIÓN 
PROPUESTA

9. AEMA (ALUMNOS 
ESCUELA MUN. DE 
MÚSICA, ASOC.)

G8107449 4
CONCIERTO VIOLÍN 
Y PIANO

ESCUELA DE 
MÚSICA

225,00 €

10. ANDALUZA DE 
ALCOBENDAS, 
ASOCIACIÓN

G8646620 8
MISA ROCIERA DÍA 
ANDALUCÍA

IGLESIA DE SAN 
PEDRO

50,00 €

11. ANDALUZA DE 
ALCOBENDAS, 
ASOCIACIÓN

G8646620 8
DESFILE DE 
CARNAVAL

RECORRIDO 
URBANO

350,00 €

12. ANDALUZA DE 
ALCOBENDAS, 
ASOCIACIÓN

G8646620 8
ENTIERRO DE LA 
SARDINA

RECORRIDO 
URBANO

100,00 €

13. ANDALUZA DE 
ALCOBENDAS, 
ASOCIACIÓN

G8646620 8
ACTUACIÓN SAN 
ISIDRO

RECINTO FERIAL 285,00 €

14. ANDALUZA DE 
ALCOBENDAS, 
ASOCIACIÓN

G8646620 8 MISA ROCIERA 
IGLESIA DE SAN 
PEDRO

50,00 €

15. ARTE 4 (AMIGOS DEL 
ARTE DE ALCOBENDAS)

G8042906 1
CICLO EL VESTIDO 
COMO OBRA DE 
ARTE

C. C. PABLO 
IGLESIAS

742,50 €

16. ARTE 4 (AMIGOS DEL 
ARTE DE ALCOBENDAS)

G8042906 1
CICLO PICASSO Y 
LOS DEMÁS

C.C. PABLO 
IGLESIAS

742,50 €



Plazo De Ingreso Código  Emisor Nº Liquidación Identificación Importe

Ayuntamiento de ALCOBENDAS
DECRETO REGISTRO DE SALIDA

Nº: 12563 Nº: 
Fecha: 04/09/2023 Fecha: 

DECRETO
Datos del Documento Datos del Interesado

Propuesta: 515617 VARIOS INTERESADOS 
Dependencia: APOYO SOCIOCULTURAL

Órgano Firmante: 
 CONCEJALÍA DELEGADA DE CULTURA Y 
RELACIONES INSTITUCIONALES

   

Delegación por: Decreto Alcaldía nº 9686 (26/06/2023)  

Pág. 4 de 18

ASOCIACIÓN CIF ACTIVIDAD LUGAR
SUBVENCIÓN 
PROPUESTA

17. ARTE 4 (AMIGOS DEL 
ARTE DE ALCOBENDAS)

G8042906 1
CICLO LA MOVIDA 
MADRILEÑA 

C.C. PABLO 
IGLESIAS

288,00 €

18. ARTE 4 (AMIGOS DEL 
ARTE DE ALCOBENDAS)

G8042906 1

REPRESENTACIÓN 
TEATRO LEIDO Y 
ROSQUILLAS. SAN 
ISIDRO

CASA DE LAS 
ASOCIACIÓNES

252,00 €

19. ARTISTAS DEL PUEBLO G8600515 4

FERIA DE LA 
ARTESANÍA - PASEO 
DEL ARTE EDICIÓN 
ESPECIAL

CIUDAD 
DEPORTIVA 
VALDELASFUENTES

428,85 €

20. ARTISTAS DEL PUEBLO G8600515 4
CONCURSO DE 
PINTURA RÁPIDA 

ESPACIO EXTERIOR 522,00 €

21. ARTISTAS DEL PUEBLO G8600515 4
EXPOSICIÓN OBRAS 
CONCURSO 
PINTURA RÁPIDA

C.C. PABLO 
IGLESIAS

180,00 €

22. ARTISTAS DEL PUEBLO G8600515 4

XIII CONCURSO DE 
FOTOGRAFIA 
CIUDAD DE 
ALCOBENDAS

CASA DE LAS 
ASOCIACIÓNES

270,00 €

23. ARTISTAS DEL PUEBLO G8600515 4

EXPOSICIÓN 
CONCURSO 
FOTOGRAFÍA 
CIUDAD DE 
ALCOBENDAS

C.C. ANABEL 
SEGURA

135,00 €



Plazo De Ingreso Código  Emisor Nº Liquidación Identificación Importe

Ayuntamiento de ALCOBENDAS
DECRETO REGISTRO DE SALIDA

Nº: 12563 Nº: 
Fecha: 04/09/2023 Fecha: 

DECRETO
Datos del Documento Datos del Interesado

Propuesta: 515617 VARIOS INTERESADOS 
Dependencia: APOYO SOCIOCULTURAL

Órgano Firmante: 
 CONCEJALÍA DELEGADA DE CULTURA Y 
RELACIONES INSTITUCIONALES

   

Delegación por: Decreto Alcaldía nº 9686 (26/06/2023)  

Pág. 5 de 18

ASOCIACIÓN CIF ACTIVIDAD LUGAR
SUBVENCIÓN 
PROPUESTA

24. BLAS DE OTERO, 
CENTRO CULTURAL

G8098904 9
MUESTRA LOCAL DE 
TEATRO

A DETERMINAR 1000,00 €

25. CINE INVISIBLE, 
ASOCIACIÓN

G8694983 1
CICLO DE CINE 
INVISIBLE EN V.O.

CENTRO DE ARTE 
ALCOBENDAS

1444,00 €

26. CINE INVISIBLE, 
ASOCIACIÓN

G8694983 1
MUESTRA LOCAL DE 
TEATRO

A DETERMINAR 1000,00 €

27. CINE INVISIBLE, 
ASOCIACIÓN

G8694983 1
MICROTEATRO EN 
OTOÑO

ESPACIO EXTERIOR 345,80 €

28. CINE INVISIBLE, 
ASOCIACIÓN

G8694983 1 MARATON DE CINE LA ESFERA 500,00 €

29. CINE INVISIBLE, 
ASOCIACIÓN

G8694983 1
LA MUJER EN EL 
CINE

CENTRO DE ARTE 
ALCOBENDAS

100,00 €

30. CINE INVISIBLE, 
ASOCIACIÓN

G8694983 1
CINE EN ESPACIOS 
ATÍPICOS

DIFERENTES 
ESPACIOS

1073,50 €

31. CORO ROCIERO 
AMANECER

G8289043 5
ACTUACIÓN SAN 
ISIDRO

PLAZA DEL 
PUEBLO

297,50 €

32. CORO ROCIERO 
AMANECER

G8289043 5
CABALGATA DE 
REYES 2024

RECORRIDO 
URBANO

400,00 €

33. DANZARTE G7953551 4
ACTUACIÓN SAN 
ISIDRO

RECINTO FERIAL 1567,50 €

34. DIEGO EL DE LA GLORIA, 
ASOCIACIÓN CULTURAL

G8597222 2
MUESTRA LOCAL DE 
TEATRO

A DETERMINAR 600,00 €



Plazo De Ingreso Código  Emisor Nº Liquidación Identificación Importe

Ayuntamiento de ALCOBENDAS
DECRETO REGISTRO DE SALIDA

Nº: 12563 Nº: 
Fecha: 04/09/2023 Fecha: 

DECRETO
Datos del Documento Datos del Interesado

Propuesta: 515617 VARIOS INTERESADOS 
Dependencia: APOYO SOCIOCULTURAL

Órgano Firmante: 
 CONCEJALÍA DELEGADA DE CULTURA Y 
RELACIONES INSTITUCIONALES

   

Delegación por: Decreto Alcaldía nº 9686 (26/06/2023)  

Pág. 6 de 18

ASOCIACIÓN CIF ACTIVIDAD LUGAR
SUBVENCIÓN 
PROPUESTA

35. DRIADES G8256805 6
MUESTRA LOCAL DE 
TEATRO

A DETERMINAR 1000,00 €

36. DRIADES G8256805 6
MICROTEATRO EN 
OTOÑO

A DETERMINAR 237,50 €

37. DRIADES G8256805 6
ALCOBENDAS 
MENUDA HISTORIA. 
VIRGEN DE LA PAZ

SALÓN DE PLENOS 
AYUNTAMIENTO

332,50 €

38. DRIADES G8256805 6
ALCOBENDAS 
MENUDA HISTORIA 

PARQUE 
CATALUÑA

332,50 €

39. DRIADES G8256805 6
ALCOBENDAS 
MENUDA HISTORIA. 
OTOÑO

A DETERMINAR 332,50 €

40. DRIADES G8256805 6
CABALGATA DE 
REYES 2024

RECORRIDO 
URBANO

500,00 €

41. DRUIDA G8039558 5
PARTICIPACIÓN EN 
EL III CERTAMEN DE 
TEATRO SAHAGÚN

SAHAGÚN (LEÓN) 475,00 €

42. DRUIDA G8039558 5
PARTICIPACIÓN EN 
EL CERTAMEN DE 
TEATRO COCA

COCA (SEGOVIA) 100,00 €

43. DRUIDA G8039558 5
MUESTRA LOCAL DE 
TEATRO

A DETERMINAR 1000,00 €



Plazo De Ingreso Código  Emisor Nº Liquidación Identificación Importe

Ayuntamiento de ALCOBENDAS
DECRETO REGISTRO DE SALIDA

Nº: 12563 Nº: 
Fecha: 04/09/2023 Fecha: 

DECRETO
Datos del Documento Datos del Interesado

Propuesta: 515617 VARIOS INTERESADOS 
Dependencia: APOYO SOCIOCULTURAL

Órgano Firmante: 
 CONCEJALÍA DELEGADA DE CULTURA Y 
RELACIONES INSTITUCIONALES

   

Delegación por: Decreto Alcaldía nº 9686 (26/06/2023)  

Pág. 7 de 18

ASOCIACIÓN CIF ACTIVIDAD LUGAR
SUBVENCIÓN 
PROPUESTA

44. DRUIDA G8039558 5
II ENCUENTRO DE 
MICROTEATRO

CENTRO DE ARTE 
ALCOBENDAS

100,00 €

45. DRUIDA G8039558 5
CABALGATA DE 
REYES 2024

RECORRIDO 
URBANO

500,00 €

46. EL PISOTÓN G8022740 8
BAILE DE SAN 
ISIDRO

LA ESFERA 340,00 €

47. EL PISOTÓN G8022740 8 BAILE DE NAVIDAD LA ESFERA 340,00 €

48. EL SACO ROTO G8674578 3
PERFORMANCE 
IMPROVISA TU 
PLAZA

EXTERIOR CENTRO 
DE ARTE 
ALCOBENDAS 

297,50 €

49. EL SACO ROTO G8674578 3 MUDAR LA PIEL A DETERMINAR 382,50 €

50. ESZENA DANZA G8699673 3
ACTUACIÓN SAN 
ISIDRO

RECINTO FERIAL 512,73 € 

51. ESZENA DANZA G8699673 3
DANZA AL AIRE 
LIBRE

EXTERIOR CENTRO 
DE ARTE 
ALCOBENDAS

270,00 €

52. FAEA J8446908 9
II ENCUENTRO DE 
MICROTEATRO

CENTRO DE ARTE 
ALCOBENDAS 

100,00 €

53. FAEA J8446908 9
OBRAS FIN DE 
CURSO

C.C. PABLO 
IGLESIAS

1140,00 €



Plazo De Ingreso Código  Emisor Nº Liquidación Identificación Importe

Ayuntamiento de ALCOBENDAS
DECRETO REGISTRO DE SALIDA

Nº: 12563 Nº: 
Fecha: 04/09/2023 Fecha: 

DECRETO
Datos del Documento Datos del Interesado

Propuesta: 515617 VARIOS INTERESADOS 
Dependencia: APOYO SOCIOCULTURAL

Órgano Firmante: 
 CONCEJALÍA DELEGADA DE CULTURA Y 
RELACIONES INSTITUCIONALES

   

Delegación por: Decreto Alcaldía nº 9686 (26/06/2023)  

Pág. 8 de 18

ASOCIACIÓN CIF ACTIVIDAD LUGAR
SUBVENCIÓN 
PROPUESTA

54. FAEA J8446908 9
MUESTRA LOCAL DE 
TEATRO

A DETERMINAR 1000,00 €

55. FAEA J8446908 9
CABALGATA DE 
REYES 2024

RECORRIDO 
URBANO

500,00 €

56. HUELLA, GRUPO DE 
TEATRO

G8340589 4
MUESTRA LOCAL DE 
TEATRO

A DETERMINAR 1000,00 €

57. HUELLA, GRUPO DE 
TEATRO

G8340589 4
II ENCUENTRO DE 
MICROTEATRO

CENTRO DE ARTE 
ALCOBENDAS

100,00 €

58. HUELLA, GRUPO DE 
TEATRO

G8340589 4

CONCURSO 
MICROTEATRO 
HOGUERAS DE SAN 
JUAN

CENTRO DE ARTE 
ALCOBENDAS

180,00 €

59. JUNTACADÁVERES G0264091 0
MUESTRA LOCAL DE 
TEATRO

A DETERMINAR 1000,00 €

60. LAMIADANSSA G8625467 9 SAN ISIDRO RECINTO FERIAL 340,00 €

61. LO MÁS CRUDO TEATRO G8443183 2
MUESTRA LOCAL DE 
TEATRO

A DETERMINAR 1000,00 €

62. LO QUE VIVA EL GALLO G8643512 0
II ENCUENTRO DE 
MICROTEATRO

CENTRO DE ARTE 
ALCOBENDAS 

26,50 €

63. LO QUE VIVA EL GALLO G8643512 0
MUESTRA LOCAL DE 
TEATRO

A DETERMINAR 400,00 €



Plazo De Ingreso Código  Emisor Nº Liquidación Identificación Importe

Ayuntamiento de ALCOBENDAS
DECRETO REGISTRO DE SALIDA

Nº: 12563 Nº: 
Fecha: 04/09/2023 Fecha: 

DECRETO
Datos del Documento Datos del Interesado

Propuesta: 515617 VARIOS INTERESADOS 
Dependencia: APOYO SOCIOCULTURAL

Órgano Firmante: 
 CONCEJALÍA DELEGADA DE CULTURA Y 
RELACIONES INSTITUCIONALES

   

Delegación por: Decreto Alcaldía nº 9686 (26/06/2023)  

Pág. 9 de 18

ASOCIACIÓN CIF ACTIVIDAD LUGAR
SUBVENCIÓN 
PROPUESTA

64. LUDI MUSICI G8826019 5
ENCUENTROS PARA 
LA CIUDADANÍA

CENTRO DE ARTE 
ALCOBENDAS 

180,00 €

65. LUDI MUSICI G8826019 5
ACTO SOLIDARIO 
CRUZ ROJA

A DETERMINAR 180,00 €

66. MIL CAMINOS G8182689 3 CONGRESO PABLO IGLESIAS 510,00 €

67. PAPEL Y PLUMA G8625467 9
IV CERTAMEN DE 
MICRORRELATOS

EN SU SEDE 100,00 €

68. PAPEL Y PLUMA G8625467 9
TERTULIAS 
LITERARIAS

C.C. PABLO 
IGLESIAS

50,00 €

69. PAPEL Y PLUMA G8625467 9
EDICIÓN DEL LIBRO 
SINFONÍA DE 
PALABRAS

EN SU SEDE 680,00 €

70. PAPEL Y PLUMA G8625467 9

ESPECTACULO 
BENEFICO CON 
LECTURA DE TEXTOS 
- SINFONÍA DE 
PALABRAS

C. C. PABLO 
IGLESIAS

318,75 €

71. PAPEL Y PLUMA G8625467 9
CREACIÓN 
LITERARIA

C.C. PABLO 
IGLESIAS

118,91 €

72. PD CIRCO G8859759 6 FESTIVAL DE CIRCO
DIFERENTES 
ESPACIOS

9873,00 €

73. SEMBLANZAS G8595432 9 ACTUACIÓN AL AIRE EXTERIOR MIGUEL 114,75 €



Plazo De Ingreso Código  Emisor Nº Liquidación Identificación Importe

Ayuntamiento de ALCOBENDAS
DECRETO REGISTRO DE SALIDA

Nº: 12563 Nº: 
Fecha: 04/09/2023 Fecha: 

DECRETO
Datos del Documento Datos del Interesado

Propuesta: 515617 VARIOS INTERESADOS 
Dependencia: APOYO SOCIOCULTURAL

Órgano Firmante: 
 CONCEJALÍA DELEGADA DE CULTURA Y 
RELACIONES INSTITUCIONALES

   

Delegación por: Decreto Alcaldía nº 9686 (26/06/2023)  

Pág. 10 de 18

ASOCIACIÓN CIF ACTIVIDAD LUGAR
SUBVENCIÓN 
PROPUESTA

LIBRE DELIBES

74. SEMBLANZAS G8595432 9
ACTUACIÓN SAN 
ISIDRO

RECINTO FERIAL 329,80 €

75. TALLA, ASOCIACIÓN DE G8113353 0
EXPOSICIÓN 
TRABAJOS

SALAS LA ESFERA 255,00 €

76. TEATRO DEL OTRO DÍA G8425986 0
MUESTRA LOCAL DE 
TEATRO

A DETERMINAR 1000,00 €

77. TERCER ACTO 
ALCOBENDAS

G8805683 3
II ENCUENTRO DE 
MICROTEATRO

CENTRO DE ARTE 
ALCOBENDAS

92,65 €

78. TERCER ACTO 
ALCOBENDAS

G8805683 3
MUESTRA DE 
TEATRO

A DETERMINAR 1000,00 €

79. TKOMUN G8821154 5
II ENCUENTRO DE 
MICROTEATRO

CENTRO DE ARTE 
ALCOBENDAS

170,00 €

80. TKOMUN G8821154 5
MUESTRA LOCAL DE 
TEATRO

A DETERMINAR 1000,00 €

81. TÚNGUELE, 
ASOCIACIÓN TEATRAL

G8762337 7
MUESTRA LOCAL DE 
TEATRO

A DETERMINAR 1000,00 €

82. FRANCISCO JOSÉ 
BUENO LÓPEZ

07473744 F
MUESTRA LOCAL DE 
TEATRO

A DETERMINAR 1000,00 €

83. MAYUS ATACADOS G8576197 1
MUESTRA LOCAL DE 
TEATRO 

A DETERMINAR 1000,00 €



Plazo De Ingreso Código  Emisor Nº Liquidación Identificación Importe

Ayuntamiento de ALCOBENDAS
DECRETO REGISTRO DE SALIDA

Nº: 12563 Nº: 
Fecha: 04/09/2023 Fecha: 

DECRETO
Datos del Documento Datos del Interesado

Propuesta: 515617 VARIOS INTERESADOS 
Dependencia: APOYO SOCIOCULTURAL

Órgano Firmante: 
 CONCEJALÍA DELEGADA DE CULTURA Y 
RELACIONES INSTITUCIONALES

   

Delegación por: Decreto Alcaldía nº 9686 (26/06/2023)  

Pág. 11 de 18

ASOCIACIÓN CIF ACTIVIDAD LUGAR
SUBVENCIÓN 
PROPUESTA

84. COLECTIVO ATALANTA G1375420 5
MUESTRA DE 
TEATRO LOCAL

A DETERMINAR 980,00 €

85. AMPA CC SAN ANTONIO G2854858 4
CABALGATA DE 
REYES 2024

RECORRIDO 
URBANO

500,00 €

86. AMPA CEIP ANTONIO 
MACHADO

G7876807 4
CABALGATA DE 
REYES 2024

RECORRIDO 
URBANO

500,00 €

87. AMPA CEIP CASTILLA G7950190 4
CABALGATA DE 
REYES 2024

RECORRIDO 
URBANO

500,00 €

88. AMPA CEIP BACHILLER 
ALONSO LÓPEZ

G8436663 2
DESFILE DE 
CARNAVAL

RECORRIDO 
URBANO

388,00 €

89. AMPA CEIP BACHILLER 
ALONSO LÓPEZ

G8436663 2
CABALGATA DE 
REYES 2024

RECORRIDO 
URBANO

500,00 €

90. AMPA CEIP DAOIZ Y 
VELARDE

G7989922 5
DESFILE DE 
CARNAVAL

RECORRIDO 
URBANO

450,00 €

91. AMPA CEIP EMILIO 
CASADO

G7973143 6
CABALGATA DE 
REYES 2024

RECORRIDO 
URBANO

500,00 €

92. AMPA CEIP FEDERICO 
GARCÍA LORCA

G7907748 3
CABALGATA DE 
REYES 2024

RECORRIDO 
URBANO

500,00 €

93. AMPA CEIP FEDERICO 
GARCIA LORCA

G7907748 3
DESFILE DE 
CARNAVAL

RECORRIDO 
URBANO

450,00 €

94. AMPA CEIP GABRIEL Y 
GALÁN

G7994018 5
CABALGATA DE 
REYES 2024

RECORRIDO 
URBANO

500,00 €



Plazo De Ingreso Código  Emisor Nº Liquidación Identificación Importe

Ayuntamiento de ALCOBENDAS
DECRETO REGISTRO DE SALIDA

Nº: 12563 Nº: 
Fecha: 04/09/2023 Fecha: 

DECRETO
Datos del Documento Datos del Interesado

Propuesta: 515617 VARIOS INTERESADOS 
Dependencia: APOYO SOCIOCULTURAL

Órgano Firmante: 
 CONCEJALÍA DELEGADA DE CULTURA Y 
RELACIONES INSTITUCIONALES

   

Delegación por: Decreto Alcaldía nº 9686 (26/06/2023)  

Pág. 12 de 18

ASOCIACIÓN CIF ACTIVIDAD LUGAR
SUBVENCIÓN 
PROPUESTA

95. AMPA CEIP LUIS 
BUÑUEL

G7980960 4
DESFILE DE 
CARNAVAL

RECORRIDO 
URBANO

450,00 €

96. AMPA CEIP MIGUEL 
HERNÁNDEZ

G7991168 1
CABALGATA DE 
REYES 2024

RECORRIDO 
URBANO

500,00 €

97. AMPA CEIP MIGUEL 
HERNÁNDEZ

G7991168 1
DESFILE DE 
CARNAVAL

RECORRIDO 
URBANO

210,00 €

98. AMPA CEIP 
MIRAFLORES

G7877084 9
CABALGATA DE 
REYES 2024

RECORRIDO 
URBANO

500,00 €

99. AMPA CEIP 
MIRAFLORES

G7877084 9
DESFILE DE 
CARNAVAL

RECORRIDO 
URBANO

450,00 €

100. AMPA CEIP PARQUE 
DE CATALUÑA

G7850934 6
CABALGATA DE 
REYES 2024

RECORRIDO 
URBANO

500,00 €

101. AMPA CEIP SEIS DE 
DICIEMBRE

G7856020 8
CABALGATA DE 
REYES 2024

RECORRIDO 
URBANO

500,00 €

102. AMPA CEIP SEIS DE 
DICIEMBRE

G7856020 8
DESFILE DE 
CARNAVAL

RECORRIDO 
URBANO

250,00 €

103. AMPA CEIP 
VALDEPALITOS

G7887997 0
CABALGATA DE 
REYES 2024

RECORRIDO 
URBANO

500,00 €

104. AMPA CEIP 
VALDEPALITOS

G7887997 0
DESFILE DE 
CARNAVAL

RECORRIDO 
URBANO

200,00 €

105. PIPA G8350074 4 CABALGATA DE RECORRIDO 500,00 €



Plazo De Ingreso Código  Emisor Nº Liquidación Identificación Importe

Ayuntamiento de ALCOBENDAS
DECRETO REGISTRO DE SALIDA

Nº: 12563 Nº: 
Fecha: 04/09/2023 Fecha: 

DECRETO
Datos del Documento Datos del Interesado

Propuesta: 515617 VARIOS INTERESADOS 
Dependencia: APOYO SOCIOCULTURAL

Órgano Firmante: 
 CONCEJALÍA DELEGADA DE CULTURA Y 
RELACIONES INSTITUCIONALES

   

Delegación por: Decreto Alcaldía nº 9686 (26/06/2023)  

Pág. 13 de 18

ASOCIACIÓN CIF ACTIVIDAD LUGAR
SUBVENCIÓN 
PROPUESTA

REYES 2024 URBANO

106. APTECYPE G4272289 2
MUESTRA LOCAL DE 
TEATRO

A DETERMINAR 1000,00 €

107. PAPEL CONTINUO G7990158 3
DESFILE DE 
CARNAVAL

RECORRIDO 
URBANO

256,74 €

108. LUNARIA G8219143 8
DESFILE DE 
CARNAVAL

RECORRIDO 
URBANO

300,00 €

109. ALCOLAR G8069651 1
DESFILE DE 
CARNAVAL

RECORRIDO 
URBANO

450,00 €

110. APAMA G2874947 1
CABALGATA DE 
REYES 2024

RECORRIDO 
URBANO

500,00 €

111. ASDASS G7938640 5

REPARTO DE 
ROSQUILLAS Y 
LIMONADA DIA DE 
LA COMUNIDAD DE 
MADRID

LA ESFERA 539,85 €

112. ASDASS G7938640 5
ENTIERRO DE LA 
SARDINA

RECORRIDO 
URBANO

185,00 €

113. ASDASS G7938640 5
DESFILE DE 
CARNAVAL

RECORRIDO 
URBANO

450,00 €

114. ASDASS G7938640 5
CABALGATA DE 
REYES 2024

RECORRIDO 
URBANO

500,00 €



Plazo De Ingreso Código  Emisor Nº Liquidación Identificación Importe

Ayuntamiento de ALCOBENDAS
DECRETO REGISTRO DE SALIDA

Nº: 12563 Nº: 
Fecha: 04/09/2023 Fecha: 

DECRETO
Datos del Documento Datos del Interesado

Propuesta: 515617 VARIOS INTERESADOS 
Dependencia: APOYO SOCIOCULTURAL

Órgano Firmante: 
 CONCEJALÍA DELEGADA DE CULTURA Y 
RELACIONES INSTITUCIONALES

   

Delegación por: Decreto Alcaldía nº 9686 (26/06/2023)  

Pág. 14 de 18

ASOCIACIÓN CIF ACTIVIDAD LUGAR
SUBVENCIÓN 
PROPUESTA

115. CLUB 65 G8612637 2
DESFILE DE 
CARNAVAL

RECORRIDO 
URBANO

200,00 €

116. CLUB 65 G8612637 2
MUESTRA LOCAL DE 
TEATRO

A DETERMINAR 500,00 €

117. TEATRO LA ALEGRIA G7875526 1
MUESTRA LOCAL DE 
TEATRO

A DETERMINAR 1.000,00 €

118. TEATRO LA ALEGRIA G7875526 1
CARNAVAL DE 
MAYORES

LA ESFERA 127,50 €

119. TEATRO LA ALEGRIA G7875526 1 SAN ISIDRO
CENTRO DE 
MAYORES

127,50 €

120. TEATRO LA ALEGRIA G7875526 1
CABALGATA DE 
REYES 2024

RECORRIDO 
URBANO

500,00 €

121. ATMA G8212544 4
MUESTRA LOCAL DE 
TEATRO

A DETERMINAR 1000,00 €

122. ARAPA G7989926 6 MONTAJE DE BELEN
CASA DE LAS 
ASOCIACIÓNES

127,50 €

123. BARRIO DEL PILAR G7894510 2
CABALGATA DE 
REYES 2024

RECORRIDO 
URBANO

300,00 €

124. PARQUE NORTE G7990099 9
CHOCOLATADA Y 
ROSCÓN DE REYES

LA ESFERA 637,50 €

125. SEROMAL G8040419 7 CABALGATA DE RECORRIDO 500,00 €



Plazo De Ingreso Código  Emisor Nº Liquidación Identificación Importe

Ayuntamiento de ALCOBENDAS
DECRETO REGISTRO DE SALIDA

Nº: 12563 Nº: 
Fecha: 04/09/2023 Fecha: 

DECRETO
Datos del Documento Datos del Interesado

Propuesta: 515617 VARIOS INTERESADOS 
Dependencia: APOYO SOCIOCULTURAL

Órgano Firmante: 
 CONCEJALÍA DELEGADA DE CULTURA Y 
RELACIONES INSTITUCIONALES

   

Delegación por: Decreto Alcaldía nº 9686 (26/06/2023)  

Pág. 15 de 18

ASOCIACIÓN CIF ACTIVIDAD LUGAR
SUBVENCIÓN 
PROPUESTA

REYES 2024 URBANO

126. CANARICULTORES 
REUNIDOS

G8200752 7
EXPOSICIÓN SAN 
ISIDRO

AULA DE LA 
NATURALEZA

552,50 €

127. CLUB DE POSTURA G8474626 2
EXPOSICIÓN SAN 
ISIDRO

AULA DE LA 
NATURALEZA

552,50 €

128. LA RANA, PEÑA 
RECREATIVA

G7987982 1 VIRGEN DE LA PAZ
EXTERIOR DE LA 
ESFERA

127,50 €

129. LA RANA, PEÑA 
RECREATIVA

G7987982 1 SAN ISIDRO
EXTERIOR DE LA 
ESFERA

100,00 €

TOTAL 69.733,33 €

En el caso de las asociaciones que pertenecen a áreas distintas a la de Cultura (Participación Ciudadana, Inmigración, 
Mujer, Juventud, ... ), pero tienen aprobada en este decreto subvención del Ayuntamiento de Alcobendas por la 
convocatoria de asociaciones culturales, para las actividades del apartado “Actividades a desarrollar en el marco de las fiestas 
del municipio, otros festejos y actividades culturales de especial interés 2023”, es requisito indispensable para que ésta sea 
efectiva, que hayan presentado proyecto en la convocatoria de subvenciones del área que le corresponda, o si su área no 
tiene previsto sacar convocatoria este año, haberse presentado en la convocatoria de Cultura.

PROGRAMAS DE FUNCIONAMIENTO Y ACTIVIDADES PROPIAS DE LAS CASAS REGIONALES, ASÍ 
COMO ACTIVIDADES A DESARROLLAR POR ESTAS ASOCIACIONES EN EL MARCO DE LAS 
FIESTAS, OTROS FESTEJOS Y ACTIVIDADES CULTURALES DE ESPECIAL INTERÉS 2023

ASOCIACIÓN CIF IMPORTE

CASA DE ANDALUCÍA G78044534 5.514’70€



Plazo De Ingreso Código  Emisor Nº Liquidación Identificación Importe

Ayuntamiento de ALCOBENDAS
DECRETO REGISTRO DE SALIDA

Nº: 12563 Nº: 
Fecha: 04/09/2023 Fecha: 

DECRETO
Datos del Documento Datos del Interesado

Propuesta: 515617 VARIOS INTERESADOS 
Dependencia: APOYO SOCIOCULTURAL

Órgano Firmante: 
 CONCEJALÍA DELEGADA DE CULTURA Y 
RELACIONES INSTITUCIONALES

   

Delegación por: Decreto Alcaldía nº 9686 (26/06/2023)  

Pág. 16 de 18

ASOCIACIÓN CIF IMPORTE

Gala Día de Andalucía 
Pescaito
Desfile de Carnaval
Gala inclusiva
Actuación San Isidro
Campanilleros
Gala Fin de Curso

ACTIVIDADES:

Lectura poética
CASA DE ASTURIAS G8055478 6.940,80€

Mercau Astur. Concierto y degustación
Mercau Astur. Campeonato de bolos
Fiesta del Bollu
Fiesta de la Santina. Concierto y 
degustación
Fiesta de la Santina. Procesión 
Semana Cultural de Asturias. Actuación Folk 
y degustación
Semana Cultural de Asturias. Campeonato 
de bolos

ACTIVIDADES:

Semana Cultural de Asturias. Conferencias 
y lectura poética

CASA DE CASTILLA Y LEÓN G79275749 9.299,10€
Procesión Virgen de la Paz
Ofrenda San Lesmes
Celebración días de Las Águedas 
Conferencia sobre salud  
Día de Castilla y León 
Actuación San Isidro
Semana Cultural 
Zarzuela goyesca
Exposición de pintura
Conferencia sobre San Isidro
Actuación Otoño
Representación obra teatro para Cáritas
Campeonato de Mus Memorial Demetrio 
Martin y de parchís.
Celebración día del socio y concurso de 
postres

ACTIVIDADES:

Constitución. Representación teatral



Plazo De Ingreso Código  Emisor Nº Liquidación Identificación Importe

Ayuntamiento de ALCOBENDAS
DECRETO REGISTRO DE SALIDA

Nº: 12563 Nº: 
Fecha: 04/09/2023 Fecha: 

DECRETO
Datos del Documento Datos del Interesado

Propuesta: 515617 VARIOS INTERESADOS 
Dependencia: APOYO SOCIOCULTURAL

Órgano Firmante: 
 CONCEJALÍA DELEGADA DE CULTURA Y 
RELACIONES INSTITUCIONALES

   

Delegación por: Decreto Alcaldía nº 9686 (26/06/2023)  

Pág. 17 de 18

ASOCIACIÓN CIF IMPORTE

Certamen de Villancicos (En la Iglesia San 
Lesmes) 
Cabalgata de Reyes 2024

CASA DE CASTILLA LA MANCHA G81119711 3.350,00€
ACTIVIDADES: Entierro de la Sardina

Semana Cultural Cervantina
Cruz de Mayo 
Día de Castilla La Mancha 
Fiesta Vendimia 
Certamen Villancicos 

CASA DE EXTREMADURA G78258688 7.558,30€
Ofrenda Floral
Participación en la Procesión Virgen de la 
Paz
Día 2 de mayo: Degustación cocido 
Exposición de bordados 
Encuentro de bordadoras
Día de Extremadura – Actuación y 
degustación
Concurso Postres 
Lectura poética
Constitución: Degustación Migas 
Belén Extremadura 
Muestra de Villancicos junto a Xuntanza

ACTIVIDADES:

Cabalgata de Reyes 2024
CASA REGIONAL DE MURCIA G85506236 7.858,60€

Ofrenda Floral Virgen de la Paz
Participación en la Procesión Virgen de la 
Paz
Semana Santa y Mona de Pascua 
Desfile de Carnaval 
Entierro de la Sardina
Exposición de artesanía
Semana Cultural 
Fiesta de la Virgen de la Fuensanta
Procesión Virgen de la Fuensanta
4ª Feria Gastronómica
Belén Murciano

ACTIVIDADES:

Actuación Villancicos



Plazo De Ingreso Código  Emisor Nº Liquidación Identificación Importe

Ayuntamiento de ALCOBENDAS
DECRETO REGISTRO DE SALIDA

Nº: 12563 Nº: 
Fecha: 04/09/2023 Fecha: 

DECRETO
Datos del Documento Datos del Interesado

Propuesta: 515617 VARIOS INTERESADOS 
Dependencia: APOYO SOCIOCULTURAL

Órgano Firmante: 
 CONCEJALÍA DELEGADA DE CULTURA Y 
RELACIONES INSTITUCIONALES

   

Delegación por: Decreto Alcaldía nº 9686 (26/06/2023)  

Pág. 18 de 18

ASOCIACIÓN CIF IMPORTE

XUNTANZA DE GALEGOS G79294047 7.916,80€
Ciclo de 4 Conferencias  
Conferencia Virgen de la Paz
Semana Cultural. Exposición pintura y 
conferencia artista
Actuación San Isidro
Día Letras Galegas 
Romería de Fagama
Noche de San Juan 
Día de Galicia 
Magosto 
Constitución: Concierto 

ACTIVIDADES:

Villancicos con Casa de Extremadura

TOTAL 48.654,60€

4. Publicar, de conformidad, con el punto 11 de las Bases Reguladoras de la Convocatoria de 
Subvenciones a Entidades Culturales para 2023, el decreto de adjudicación provisional en el tablón de 
anuncios del Ayuntamiento.

5. Iniciar un plazo de alegaciones de diez días hábiles, contados a partir del siguiente a su publicación.
6. Transcurrido el plazo, y una vez resueltas las posibles alegaciones presentadas, se dictará propuesta 

definitiva, procediéndose a notificar dicha resolución para que los beneficiarios acepten la subvención 
concedida.

7. El decreto definitivo con la relación de subvenciones concedidas se hará público en la Base Nacional  de 
Subvenciones y debiéndose en todo caso publicar en el Tablón de Edictos del Ayuntamiento.

8. Lo manda y firma, en el lugar y fecha arriba indicados.

Código de Verificación Electrónico (CVE):VIUvZKQgVwUt6awJmEGN_A2
Permite la verificación de la integridad de una copia de este documento electrónico en la dirección:

https://verifirma.alcobendas.org/
El presente documento ha sido firmado electrónicamente conforme a lo previsto en el artículo 43 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de 

Régimen Jurídico del Sector Público

ID. FIRMA VIUvZKQgVwUt6awJmEGN_A2 FECHA 04/09/2023

FIRMADO POR MARÍA JOSÉ ORTIZ IGLESIAS DE USSEL (CONCEJAL DELEGADA)
CELESTINO OLIVARES MARTIN (D.G. OFICINA JUNTA DE GOBIERNO/FEDATARIO)


		sac@aytoalcobendas.org
	2023-09-05T13:11:16+0000
	Sede Municipal
	Documento Público




